[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Setor de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 0280/2022 - DE 18 DE MARÇO DE 2022.

REVOGA A PORTARIA Nº.0198/2021 - DE
03 DE MARÇO DE 2021 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Inciso IX, do Artigo 65 da Lei Orgânica Municipal,

Considerando a Solicitação Interna da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

R E S O L V E:

     Art. 1º Fica revogado a PORTARIA Nº.0198/2021 - DE 03 DE MARÇO DE 2021, que concedia FC-2 (função de Confiança Dois) equivalente a 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor do vencimento, à servidora pública Cleciane Salete Dall’Agenese, ocupante do cargo de Professora de Ensino Fundamental (1º ao 5º ano), nomeada através do Decreto Nº. 056/1994, de 04 de fevereiro de 1994 e Decreto Nº. 017/1996, de 02 de fevereiro de 1996, lotada na secretaria municipal de Educação, Cultura e Esportes, em virtude do desempenho da função de Diretora, junto à Escola Municipal Santo Augustinho – Casa Familiar Rural.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

         Gabinete do Executivo Municipal, 18 de março de 2022.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada

Em___/03/2022
Lei Municipal 1087/1993

Anderson Cesar Peretti
Servidor Designado
PAGE

[image: image1.png]